VVestmonasterium inite, decimo die Ianuarij Anno sa­lutis. 1519.
DESCENDAM ET VIDEBO,Ge. xviii. utrum A clamorem qui uenit ad me opere compleue­rint: an non est ita, ut sciam.
¶ POSTEA q̄ primus parens hominum▪ uestem nuptialem, uestem illam omni cando­re, omni suauitaie conspersam, uestem opulen­tissimam qua dominus illum exornarat, spontaneus exuerat: postq̄ originalem iusticiam qua uiuere potuit illesus ac impollu­tus ineternum, infoelix abiecerat: magnificentissimi donatoris gratiam et amorem simul effudit. Effusa dei gratia, paradisum amoenissimam at (que) tutissimam amplius inhabitare non potuit,Desyderiū sāctorū pa­trū videndi christū re­dempturū. sed in terram de qua sumptus erat, eiectus est: ubi commissi poenas non solus ipse luit, sed omnigenae quo (que) posteritati mi­seriarum omnium longeuam sarcinam imposuit. ‘Tandem in­telligens (nam uexatio dat intellectum) omnium malorum ge­nus ex ista diuinae gratiae amissione prouenire:Esaie. xx viii. continuo gra­tie recipiendae desyderio quasi tabescens, in dies magis (que) clami­tare cepit Veni domine, ueni, uide, uisita uineam istam.psal. lxxix Veni ostende faciem tuam,  [...] s [...]lui erimus. Venias obsecro, iam noli tardare, relaxa fa [...]inora, sordes ablue,Ibidem. peccata tuae plebis absterge. Veni inq̄ domine,Psal. Cv. ueni et uisita nos in sa­lutari tuo.’ Visitari cupit hic humanum genus, ut post uitae correctionem deletam (que) poenitentia culpam, redeat in gratiam: [Page] quam sibi restitutam uti (que) conseruet, et conseruatam augeat. Sic orabat lapsus Adamus, in Adamo genus humanum. ‘Sic clama­bant sancti patres in limbo, sic uisitari praeoptabat suo quis (que) iu­stus ordine post Adamum us (que) ad CHRISTVM, qui est salu­taris immo uerissima salus omnium hominum: qua se uisitari, se (que) donari postulabant,Psal. Cv. tam crebro supplicātes Visita nos uisi­ta nos domine, uisita nos in salutari tuo. De quibus CHRI­STVS, de quorum desyderijs intimis ait apostolis Multi iusti­uoluerunt uidere quae uos uidetis,Mat. xiii. et non uiderunt: et audire quae uos auditis et non audierunt. At horum lacrimosa suspiria, horum singultus, et ductos alto de pectore gemitus, clementissi­me prospiciens deus pater Vbi uenit plenitudo temporis misit fi­lium suum,Gala. iiii. ut horū uotiuo clamori satisfaceret: et benignissimus filius cum in forma dei esset,Phili. ii. semetipsum exinaniuit formā serui accipiens, in similitudinem hominum factus, et habitu inuentus ut homo:Ioānis. i. Baruch 3. Gala. iiii. cū esset uerbum, caro factus est et habitauit in nobis, in terris uisus et cum hominibus conuersatus est: factus est sub lege, factus obediens us (que) ad mortem, ut eos q sub lege erant co­piosissimo sanguinis sui precio redimeret, ut peccatores ex infero rum ergastulo uinctos uisitando solueret, ut impie uiuentes ad uiam uirtutis, ut errantes et inscios ad lumen ueritatis reducetet, ut omnes ad charitatem et beatitudinē exemplo suo prouocaret.’ Vniuersis ea redemptio sufficit: sed sūt qui sibi uirtutem eius pre­cludunt, dum uitam adaptare nolūt ut recipiant. Formanda est uita ad imitationem Christi hijs, qui uolūt regni eius cohaeredes esse. Deriuat enim Christus a deo patre quod hominibus pro­ponat imitandum. Et q̄q̄ in deo potentia, sapientia, maxima (que) copia rerum insunt: insunt simul benignitas et clementia, pietas et misericordia: nec tamen potētiam aut sapientiam exigit a no­bis, sed misericordiae solius imitationem. Vt misericordiam ante omnia imitari conemur, Christus admoniturus inquit Estote mi­sericordes sicut pater uester coelestis misericors est.Luce. vi. Expo. ‘Estote miseri­cordes (inquit) misericordes, sicut pater coelestis. Notate uerba, [Page] sign [...]te mysteria.’ Notate uerba non hominis, sed Christi:Imitand [...] de [...] in sola mī  [...]. non ho­minis sed omnipotentis dei. Signate mysteria, quibus edocemini sola misericordia sua deum operatum esse salutem hominū: ut in­ter se semper habendae mutuae charitatis illinc ansam arriperent. Notate ꝙ non dixerit Estote potentes, ꝙ non dixerit estote sapi­entes, uel estote locupletes sicut pater uester coelestis potens, sa­piens▪ aut locuples est: sed tantū estote misericordes. In deo nan (que) nos imitari uult non quidlibet, sed quod est imitabile. Sapientia, potestas, et opulentia inimitabilia sūt: imitabilis sola misericordia, quam ut assequi collaboremus adhortatur. A reliquorum fastuo­sis desyderijs ubi (que) scripturarum absterret, pericula quae sequi so­lent inculcans. ‘Precipitem appetitum potentiae gloriae (que) munda­nae repentina fere deiectio sequitur:Psal. 7 2 [...] Luce. 1. affirmante propheta Deiecisti eos dum alleuarentur, Et cantico Mariano Dispersit superbos mente cordis sui, Deposuit potentes de sede. Sapientiam seu sci­entiam superbia saepe comitatur, uel assertore quidem apostolo Scientia inflat: et superbiae ruina comes est.1. ad Cor. 8.’ ‘Diuitiae concipiunt et pariunt obliuionem dei, quemadmodum Moses prophetarum primus approbat Incrassatus est